
Programi Master i Shkencave në “Punë Sociale në Sistemin Arsimor” synon të përgatisë profesionistë të 
aftë të punës sociale, të cilët me njohuritë dhe aftësitë e tyre mund t’ju përgjigjen nevojave të nxënësve, 
mësuesve, prindërve dhe të të gjithë publikut të përfshirë në kontekstin e arsimit parauniversitar në 
Shqipëri.

Programi i studimit ofrohet me kohë të plotë 
dhe kohëzgjatja normale e studimeve në pro-
gramin Master i Shkencave në “Punë Sociale 
në Sistemin Arsimor” është 2 vite akademike.

Njohje e programeve dhe politikave arsimore
Kompetencat bazë të punonjësit social në sistemin 
arsimor
Konsideratat etike të punës me fëmijët 
Gjithëpërfshirja e fëmijëve me nevoja të veçanta në 
sistemin arsimor 
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Të aftësojë studentët për të punuar praktikisht në 
organizatën komplekse të shkollës apo institucionit 
parashkollor me prindërit, mësuesit dhe aktorët e 
tjerë të përfshirë.
Të aftësojë studentët të marrin pjesë si punonjës 
socialë, në planet e zhvillimit të kurrikulave, në 
supervizim dhe konsultim profesional.supervizim dhe konsultim profesional.
Të formojë profesionistë të punës sociale, të cilët janë 
plotësisht të aftë për të vazhduar më tej në 
ciklin e tretë të studimeve.

Programi synon:

Diplomë Master i Shkencave në “PUNË SOCIALE NË SISTEMIN ARSIMOR”
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